
Profesinė sąjunga 
dirbantiems renovacijos 
ir antrinio panaudojimo/
perdirbimo pramonėje

|  Yrkesseksjon samferdsel og teknisk

Renovasjon
Litauisk



Profesinė sąjunga dirbantiems renovacijos ir 
antrinio panaudojimo/perdirbimo pramonėje

Profesinė sąjunga – darbuotojų, dirbančių renovacijos ir antrinio panaudojimo 
pramonėje, organizacija. Perdirbimo pramonė Norvegijoje yra viena iš sparčiausiai 
augančių pramonės šakų užimtumo ir vertės kūrimo srityje. Šios pramonės šakos 
darbuotojai atlieka svarbų vaidmenį siekiant kaip galima labiau tausoti aplinką ir 
išteklius atliekų perdirbimo srityje. Pramonė ir dirbantieji – svarbus saugios, sveikos 
ir darnios visuomenės veiksnys. 

Geras darbo užmokestis ir darbo sąlygos
Pagrindinis profesinės sąjungos uždavinys yra užtikrinti mūsų nariams tinkamą ir 
saugų darbo užmokestį bei darbo sąlygas. Profesinė sąjunga yra svarbi socialinės 
politikos veikėja, kuri įtakoja veiklos sritis per svarstymus, bendradarbiauja su 
politinius sprendimus priimančiais asmenimis ir aktyviai dalyvauja socialinėse 
diskusijose.

Profesinė sąjunga orientuojasi į sudėtingas darbo sąlygas ir socialinį dempingą 
renovacijos sektoriuje. Ji daug daro, kad šios srities darbuotojai įgytų reikalingų 
įgūdžių paslaugoms saugiai ir kokybiškai atlikti.

Profesinė sąjunga nori visapusiškos profesinės ir politinės iniciatyvos. Todėl ji 
skirtingoms profesijoms subūrė atskiras profesines grupes. Profesinės grupės 
sąjungoje veikia kaip patariamieji organai profesiniais klausimais.

Savarankiškai organizuojamos viešosios paslaugos
Profesinė sąjunga dirba tikslu savarankiškai organizuoti viešąsias paslaugas. 
Savarankiškai organizuojama renovacija suteikia galimybes ilgalaikiam socialiniam 
planavimui, aukštiems standartams ir visapusiškoms investicijoms į organizavimą, 
veiklą ir kompetencijos ugdymą. Savarankiškai organizuojama renovacija taip pat 
prisideda prie darbo užmokesčio didinimo ir darbo sąlygų darbuotojams gerinimo 
bei išlaidų, susijusių su pasiūlymų teikimo procesu, mažinimo. Norvegijoje 
privatizavimas ir konkursų atidėjimas iš esmės daro didelę įtaką dirbančiųjų pensijų 
sąlygoms, darbo saugumui ir ateities perspektyvoms.

Įsigykite profesinės kvalifikacijos pažymėjimą
Šiandienos aplinkosaugos politika reikalauja pakartotinio atliekų naudojimo ir 
perdirbimo sprendimų, atsisakant tradicinių sąvartynų. Tai kelia didelius 
reikalavimus dirbantiems renovacijos srityje.



Kvalifikuoto darbuotojo statusas ir pameistrio praktika turi įtakos darbų kokybei, 
tvarkingiems santykiams ir ilgalaikiškumui verslo sektoriuje.

Perdirbimo operatorius šiuo metu gauna mokymus saugios ir sveikos darbo aplinkos, 
visų rūšių atliekų surinkimo ir transportavimo, taip pat klientų aptarnavimo, 
medžiagų apdirbimo srityse.

Praktikuojantiems asmenims pagal nustatytą tvarką gali būti atliktas profesinis 
egzaminas. Be to, perdirbimo operatoriai turi daugybę galimybių mokytis, gauti 
profesionalaus vairuotojo ar statybos mašinų operatoriaus profesinės kvalifikacijos 
pažymėjimą.

Profesinė sąjunga – tai:
• didžiausia šalies darbuotojų organizacija, turinti daugiau kaip 360 000 narių;
• demokratinė organizacija, kuriai vadovauja jos pačios nariai;
• užtikrina narių darbo užmokestį ir darbo sąlygas;
• siekia stiprinti ir tobulinti gerovės valstybę;
•  organizuoja darbuotojus savivaldybių, apskričių, valstybinių, privačių ir viešųjų 

organizacijų veikloje. Profesinė sąjunga taip pat organizuoja ligoninių darbuotojus, 
įskaitant visas paramos funkcijas.

•  profesinės sąjungos nariai paprastai moka 1,45 proc. nuo atlyginimo bei profesinės 
sąjungos draudimo mokestį. Pensininkams, mokiniams ir studentams yra atskiros 
sąlygos. Dalis mokesčio gali būti išskaičiuota iš mokesčių. Sužinokite daugiau 
fagforbundet.no.

Narių privalumai.
• Apie 17 000 atstovų rūpinasi jūsų darbo užmokesčiu ir darbo sąlygomis.
• Teikiama teisinė pagalba klausimais, susijusiais su jūsų darbu.
• Siūlomas geriausias namų draudimas šalyje, kolektyvinis namas.
• Sudaromos palankios draudimo sutartys per LOfavør.
•  Skiriamos stipendijos kvalifikacijos kėlimo kursams bei pouniversitetinėms 

studijoms.
• Teikiami profesinio tobulėjimo, teminių dienų ir kursų pasiūlymai.
• Leidžiamos profesinės teminės brošiūros.
•  Naujiems nariams siūloma kombinuotas gyvybės, invalidumo ir nelaimingų 

atsitikimų draudimas. (Neprivalomas – galite atsisakyti).
• Nemokamai paštu siunčiamas žurnalas.



Vil du bli medlem i Fagforbundet?

Gå inn på fagforbundet.no/bli-medlem 
eller send fagforbundet medlem til 1980

Omtanke · Solidaritet · Samhold

Fa
gf

or
bu

nd
et

 in
fo

 • 
Tr

yk
k:

 F
ag

fo
rb

un
de

t G
ra

fis
k 

se
nt

er
 • 

06
.1

8


